Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.06.2015  № 2020
О создании передвижных пунктов весового контроля на автомобильных дорогах общего пользования местного значения города Чебоксары
В целях обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения города Чебоксары п о с т а н о в л я ю:

1. Создать на автомобильных дорогах общего пользования местного значения города Чебоксары передвижные пункты весового контроля транспортных средств, осуществляющих перевозки тяжеловесных грузов.

2. Установить, что взвешивание транспортных средств, осуществляющих перевозки тяжеловесных грузов, обеспечивается МБУ «Управление ЖКХ и благоустройства» (далее - Учреждение).
3. Отделу транспорта администрации города Чебоксары совместно с Учреждением организовать:

взаимодействие с Управлением государственной инспекции безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел по Чувашской Республике по вопросам осуществления на автомобильных дорогах общего пользования местного значения города Чебоксары весового и габаритного контроля транспортных средств в рамках предоставленных полномочий;

размещение передвижных пунктов весового контроля транспортных средств, осуществляющих перевозки тяжеловесных грузов, и оснащение их в соответствии с требованиями, установленными законодательством Российской Федерации.
4. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары (Жуков А.Е.) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам ЖКХ Александрова Г.Г.
	Глава администрации  города Чебоксары
	А.О. Ладыков

049-18